Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí

IFPI - CAMPUS PARNAIBA
Avenida Monsenhor Antônio Sampaio, S/N, Dirceu Arcoverde, PARNAIBA / PI, CEP 64.211-145

Site: www.ifpi.edu.br

EDITAL 38/2025 - GDG/DG-PARNAIB/CAPAR/IFPI, de 15 de julho de 2025.

ERRATA I - EDITAL 37/2025 GDG/DG-PARNAIB/CAPAR/IFPI, de 14 de julho de 2025.ERRATA I - EDITAL 37/2025 GDG/DG-PARNAIB/CAPAR/IFPI, de 14 de julho de 2025.

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS PARNAÍBA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS PARNAÍBA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ no uso de suas atribuições legais e considerando o
Projeto QUALIFIC PARNAÍBA, torna público a ERRATA I do Edital da Seleção Simplificada
de Professores Bolsistas, conforme as normas e condições a seguir:

Onde se lê:Onde se lê:

2. VAGAS

2.1 O Processo SeleEvo de que trata este Edital visa à seleção de bolsistas para
atuarem como Professor (presencial), no âmbito do Projeto QualiFIC Parnaíba com
previsão de início das atividades previstas para julho de 2025.

Leia - se:Leia - se:

2. VAGAS

2.1 O Processo SeleEvo de que trata este Edital visa à seleção de servidores do
InsEtuto Federal do Piauí (IFPI), para atuarem como Professor bolsista (presencial), no
âmbito do Projeto QualiFIC Parnaíba com previsão de início das aEvidades previstas para
julho de 2025.

LUIS FERNANDO DOS SANTOS SOUZA

Diretor-Geral

IFPI - Campus Parnaíba

	Documento assinado eletronicamente por: